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EHC BIEL/BIENNE - SC BERN

Der Kampf aus
der Krise

Der SC Bern hat einen ersten kleinen Schritt aus der Krise gemacht,
die Bestédtigung steht heute an.

dm. Anita Weyermann, die ehe-
malige Berner Mittel- und Lang-
streckenlduferin und Schweizer
Sportlerin des Jahres 1999, préagte
nach dem Gewinn ihrer WM-
Bronzemedaille 1997 den
Spruch: «Gring abe u seckle»,
heute ldngst ein gefliigeltes Wort.
Es ist nicht {iberliefert, ob Lars
Leuenberger, der Interimscoach
des SCB, in den ersten Tagen sei-
nes Interregnums diesen Spruch
an die Wand der Garderobe ge-
sprayt hat. Doch irgendwie
scheint Weyermanns profane
Weisheit in den Képfen der Ber-
ner Eishockeyspieler angekom-
men zu sein. Bern machte in Klo-
ten, im zweiten Spiel unter Leu-
enberger, keinen bestechenden
Eindruck, beging Fehler wie zu-
vor, liess beste Chancen aus, aber
der Bér war gereizt, grantig, der
Bér lief und lief ... und fand zur
Belohnung fiir den Effort einen
prallgefiillten Honigtopf. Es war
ein kleiner (aber moglicherweise
bedeutender) Schritt aus der
Krise.

Es war ein Kampf, ein Chrampf,
getreu der Weisheit, dass ange-
schlagene Teams nur iiber ihren
Kampfgeist und Einsatzwillen
wieder zu ihrem gewohnten Spiel
finden. Und der SCB bemiihte
auch gleich noch eine andere Eis-
hockey-Weisheit: Gib dem Puck
eine Chance ins Tor zu gehen.
Pascal Berger, der das Game Win-
ning Goal bereits nach 26 Sekun-
den im Mitteldrittel erzielt hatte,
meinte lapidar: «Wir nehmen in
unserer Situation die Tore wie sie
kommen.» Er lobte sich und sein
Team: Man habe tiber weite Stre-
cken den Gameplan umgesetzt.
In der Tat hielt der SCB die Kon-
zentration iiber 60 Minuten am
Leben. Und dabei war als Folge
ein scheuer Flirt mit einer spiele-

nusufood.ch

rischen Leistungssteigerung
nicht zu tibersehen. Captain Mar-
tin Pliiss, einer der Eckpfeiler im
SCB-Chrampfer-Team, sprach
von «Balsam fiir die geschundene
Seele» und hielt fest, dass es
wichtig gewesen sei, keine Tore
zuzulassen. «Wir sind fiir einmal
nicht dafiir bestraft worden, dass
wir einige sehr gute Chancen aus-
gelassen haben.» Den Dank des
Teams verdiente sich Torhiiter
Marco Biihrer, der - endlich wie-

der einmal - wie in besten Zeiten
hexte. Es wire vermessen, den
SC Bern bereits wieder als Sieger-
team zu sehen. Die Versuchung,
den falschen Schritt zu tun und
(erneut) in die tiefe (Béren)-
Grube zu fallen, ist zwar latent
vorhanden, doch man kann da-
von ausgehen, dass «Gring abe u
seckle» das SCB-Motto fiir die
wegweisenden Spiele heute in
Biel und am Freitag zuhause ge-
gen Zug bleiben wird.
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Gigon devra bientot
tourner la page

A Berne depuis 2009, Olivier Gigon s’est vu signifier la non-reconduction
de son contrat. Le Jurassien est a la recherche d’'un nouveau défi.

ver. Le 18 novembre, un bref
communiqué publié par le
CP Berne annoncait l'engage-
ment, pour les deux prochains
exercices, de Matthias Mischler,
l'actuel gardien du HC Ajoie. Agé
de 23 ans, ce Bernois pure souche
représente l'avenir du SCB aux
yeux des dirigeants fédéraux.

Par la force des choses, I'arri-
vée du rempart ajoulot mettra
un terme a cing années de rela-
tion entre Olivier Gigon et l'or-

ganisation de la capitale. «Le
club a voulu changer de straté-
gie, en mettant un jeune gar-
dien en concurrence avec Marco
Biihrer», constate le sympathi-
que remplacant de la Postfi-
nance Arena. «Je peux compren-
dre la décision des dirigeants,
Marco ne rajeunissant pas. Leur
idée est de former Mischler du-
rant deux saisons afin qu'il soit
prét a prendre la place de nu-
méro un en 2016.»

Olivier Gigon fordert Kampf von seinen Vorderleuten. Allerdings ist der Romand bei den Bernern nicht mehr gefragt. Er ist auf Vereinssuche.

Olivier Gigon, qui se sent encore en forme a 34 ans, ne veut pas quitter la glace. Son agent lui recherche un nouveau club.
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Pas rancunier pour un sou,
«Jiggy» souligne le fait que son
club a eu la classe de l'avertir
avant d’annoncer publiquement
ce changement de cap. Entre
gentlemen, tout s’est déroulé na-
turellement et sans haussements
de voix. «J’ai un bon rapport avec
la direction. Tout le monde a
toujours été correct avec moi.
Sven Leuenberger (réd: le di-
recteur sportif du SCB) me
donne méme un coup de main
pour trouver un nouveau club»,
ajoute I'enfant de Develier.

Apres cing saisons de paillet-
tes, ponctuées par deux titres de
champion de Suisse, Olivier Gi-
gon va devoir se réorienter pro-
fessionnellement. A 34 ans, le
portier mesurant 1m95 est ouvert
a toutes les propositions, lui qui
annonce clairement son envie de
continuer a bloquer des palets.
«Je me sens en forme, donc oui, je
veux continuer a jouer», note ce-
lui qui gere une société d’'infor-
matique en parallele a sa carriere
de gardien. «Mais vu la situation
actuelle a Berne, je préfere laisser
mon agent gérer cela. Je me con-
centre a 100% sur la glace.»

Olivier Gigon et ses coéqui-
piers vivent en effet des jours
compliqués, eux qui ont vu leur
entraineur étre débarqué ven-
dredi passé suite a la défaite con-
cédée a domicile contre le
HC Bienne. Six mois apres la con-
quéte d'un nouveau titre pour
I'Ours, le Finlandais Antti Torma-
nen a fait les frais d'un début de
saison totalement manqué. Un
coup de poing en pleine figure
pour un vestiaire qui semblait ap-
précier son ancien coach. «Cest
un grand homme, il nous aura
protégé jusqu’au bout», conclut
un Olivier Gigon désolé de la
tournure des événements.

Fax 0323288901 www.alno.ch
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Cabinet Dr méd. dent. Dieter Stuck

Médecin dentiste du HC Bienne
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Nous offrons les protéges dents
a la premiére équipe et aux
juniors élite du HCB. Nous inter-
venons également rapidement
aupres de ces joueurs avec

une grande compétence pro-
fessionnelle en cas d'accidents
dentaire. Pendant les matches
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ROASTER

BIEL-BIENNE

Clubdaten | Données des Clubs

Grindungsjahr | Année de fondation 1939
AG-Grindung | Fondation de la SA 1998
Budget 9 Mio
Andreas Blank
Daniel Villard
Kevin Schlapfer

VR-Président | Président du conseil d’administration
Manager
Trainer | Entraineur

Frfolge I Titres Meister | Champions suisses

1978,1981,1983

Stadion | Stade Eisstadion Biel | Stade de Glace Bienne

Sitzplitze | Places assises 2900
Stehplatze | Places debout 3300

Stiirmer | Attaquants

27 Beaudoin Eric CAN
82 Burkhalter Loic CH

93 Ehrensperger Gianni

15 Figlister Jeffrey CH

92 Haas Gaétan CH

89 Herburger Raphael CH/AUT
79 Kamber Oliver CH

19 Kellenberger Steve CH

91 Lotscher Kevin CH

10 MacMurchy Ryan CAN
21 Peter Emanuel CH

18 SpyloAhren GER / CAN
12 Tschantré Mathieu CH

23  Ulmer Martin AUT/ CH
48 Wetzel Philipp CH

65 Wieser Marc CH

195/100
184/85
182/83
186/93
181/80
178/75
177/85
173/81
190/91
188/94
185/95
191102
173/80
175/80
198/104
178/75

Verteldlger | Défenseurs
Bell Brendan CAN

34 Cadonau Claudio CH

4 Fey Kevin

52 Gloor Kevin

8 Gossweiler Manuel

49 Hanni Andreas

7 Jecker Benoit

25 Moser Christian

33 Rouiller Anthony

17 Trutmann Dario

32 Untersander Ramon

188/93
185/95
173/83
184/84
186/87
188/105
187/82
194/99
174/72
182/83
183/90

Torhiiter | Gardiens
66 Meili Lukas
29 Rytz Simon

Staff

Headcoach Schidpfer Kevin CH
Assistenzcoach Zenhdusern Gerd CH

178/76
175/78

EST-CE @E C’ESTVO

ALORS, NOUS VOUS SOUHAITONS'UN
BON APPETIT AU SUBWAY A'BIENNE!

Foto: Anita Vozza

Clubdaten | Données des Clubs

Grindungsjahr | Année de fondation 1931

AG-Griindung | Fondation de la SA 1998

Budget keine Angaben/pas d’indication

VR-Président | Président du conseil d"administration Walter Born
Marc Liithi

Lars Leuenberger

Meister | Champions suisses
1959, 65, 74, 75, 77,79, 89, 91, 92, 97, 2004, 10, 13

PostFinance-Arena

Manager
Trainer | Entraineur
Erfolge | Titres

Stadion | Stade
Sitzplétze | Places assises 6800
Stehplétze | Places debout 10331

Stiirmer | Attaquants

11 Berger Alain CH
89 Berger Pascal CH
94 Bertschy Christoph CH
26  Dostoinov Alexei CH/RUS/USA
17 Domenichelli Hnat CH/CAN
51 Gardner Ryan CH/CAN
13 Lehtonen Mikko FIN
23 Loichat Michagl CH
74 Miller Marco CH
85 Olesz Rotislav CZE
28 Pliiss Martin CH
14 Randegger Flurin CH
93 ARitchie Byron CAN
40 Rubin Daniel CH
32 Riithemann Ivo CH
10 Scherwey Tristan CH
37 Schmutz Julian CH
92 Vermin Joél CH

193/94
177/85
177/84
185/86
183/86
197/100
194/98
178/83
173/79
188/96
174/84
178/89
179/86
180/85
173/79
176/83
178/78
180/88

Verteidiger | Défenseurs

29 Furrer Philippe CH

2 Gerber Beat CH

72 Jobin David CH
Kinrade Geoff CAN
Kreis Samuel CH
Krueger Justin CH/GER/CAN
Roche Travis CAN
Weisskopf Dan CH
Wellinger Thomas CH

187/91
178/85
176/79
183/84
181/79
190/98
185/88
183/85
190/88

Torhiiter | Gardiens
39 Biihrer Marco
35 Gigon Olivier

Staff

Headcoach Leuenberger Lars  FIN
Assistenztrainer Meister Rupert CH

179/83
193/99
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Sind das Sie auf diesem Bild? Dann haben Sie gewonnen!
Als Preis winkt Ihnen ein Gutschein im Wert von Fr. 50.- im
Subway Restaurant von Biel,

Der Gutschein kann am Empfang des Communications Center (cc)
hinter dem Bieler Bahnhof abgeholt werden. Guten Appetit!

Explication

Est-ce vous sur cette photo? Alors vous avez gagné!

Comme prix vous recevrez un bon de fr. 50.- chez Subway, a la
rue du Collage 28 & Bienne.

Vous pouvez venir chercher votre bon d'achat & la réception du
Communications Center (cc) derriere la gare de Bienne.

Bon appétit!
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0 g KEVIN’S CORNER
JETZT MIT : n fitnesscenter L
lm‘“r’3'9 lo ‘ * { Kouadio Noél Somela, Biel, méchte gerne wissen: »FUr ein

Kouadio Noél Somela, Bienne, aimerait bien savoir: sicheres

Fahrvergnigen!«

lhre gepruften WELCHES IST IHR GROSSTER TRAUM, DEN SIE VERWIRKLICHEN MOCHTEN?

Volvo Occasionen ) ,
QUEL EST LE PLUS GRAND REVE QUE VOUS SOUHAITERIEZ VOIR SE REALISER?

Unsere Zustands- und Funktionskontrolle

. : i 3 0 umfasst 25 Punkte rund um Réder, elektrische
Uber 100 top ausgestattete Occasionen aller Kevm SChIapfer antwortet: Anlage, Motorraum, Karosserie und dazu

Preisklassen sowie Vorfiihrwagen mit Garantie @8 £s handelt sich vielmehr um eine Vision. Ich mdchte mit dem EHC Biel eines Tages Schweizer Meister werden. eine kurze Testfahrt.

und exklusiven Konditionen warten auf Sie. - W |nq persinlich wiinsche ich mir 90 Jahre alt zu werden und gesund zu bleiben.
Profitieren Sie zudem von der sensationellen

3.9%-Leasing-Aktion. Jetzt Probe fahren!
Wir freuen uns auf lhren Besuch.

yourvolvo.ch

La réponse de Kevin Schidpfer:

Il s"agit plutdt d'une vision. J'aimerais un jour, gréce au HC Bienne, obtenir e titre de champion suisse. A titre personnel,

je souhaite atteindre 'age de 90 ans et rester en bonne santé, Garagedu JuraSA
VOLVO CENTER AG, WORBEN/BIEL Johann Renfer Strasse |
Hauptbetrieb - Hauptstrasse 64 - 3252 Worben - 032 387 39 39 www.garagedujura.ch
Verkaufsstiitzpunkt - Renferstrasse 1 - 2504 Biel - 032 345 22 66 info@garagedujura.ch
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TOPSCORER

Top 10 Spieler | Joueurs Top 10 EHC Biel-Bienne

Spieler | Joueur Sp. T A Pkt PIM Hat
Spylo Ahren % 0
Wigser Marc %
Beaudoin Fric 13
Bell Brendan %
Kamber Oliver

Peter Emanuel

Kellenberger Steve

MacMurchy Ryan

Ehrensperger Ganni

Ulmer Martin

TV Diff. | Spieler | Joueur
48 8264 4 Cunti Luca I
45 78:67 3 W Spylohhen BIE
38 88:80 10 Mclean Brett LUG
26 66:98 21 Giroux Alexandre AVB
A 80:72 4 | Wick Roman IS0
54 86:64 - Steiner Daniel AVB
40 86:75 - Hyttinen Juha-Pekka (AU
0 0:0 33 Suri Reto 106
46 8160 -4 Paulsson Marcus DAV
43 8%:76 13 Pliss Benjamin Rl
BIE 38 83:89 -10 W Sprunger Julien Rl
RAP 33 73:103 -0 Almond Cody SR
Top 10 Spieler | Joueurs Top 10 SC Bern Vorjahr | Année Mueller Peter KL
Spieler | Joueur Sp. T Legende | Légende précédente Pestoni Inti AMB
Ritchie Byron Sp. = Anzahl Spiele | Nombre de matches SH = Shorthander Miettinen Antt 3l
Pliiss Martin S = Anzahl Siege I Nombre de victofres T = Tore | Buts Samtiiche Statistik-Angaben stammen vom 21 November 2013
Gardner Ryan R = Anzahl Unentschieden | Nombre de matches nuls A = Assists | Assists Toutes les informations statistiques datent du 27 novembre 2013
Scherwey Tristan N = Anzahl Niederlagen | Nombre de défaites Dif = Differenz I Différence
Dostoinov Alexei W = Toverhditnis | Différence de buts & EISOCKE-STARS 2014 & IMPRESSUM

Kinrade Geof PT = Powerplay-Tore | But powerplay R, =
Lehtonen Mikko Min.oT. = Min. ohne Tor | Min sans but ﬂfﬁiﬁb Redaktionelle Inhalte: <Bieler Tagblatt>, Sportmgakﬂnp, Robem—vva\ser—P\aIzzPostfach, 2501 Biel/Bienn,
Bertschy Christoph PM = Strafein Min. | Pénalité en minutes 4 ™ Telefon 032 321 911, Fax 031 321 9119, sportredaktion@bielertagbltt.ch, www bielertagblatt ch

Berger Pascal P = Punkie | Points I:pptenu rédactionnel: <le Journal du Jura», rgbr|que gpoft\ve, 7 Pla;e Hohert—‘WalseL Case postale, 2507 Biel/Bienne,
) « {éléphone 032 321 911, fax 031 321 9113, sport@journaldujurach, wwwjournaldujurach
Roche Travis O = Verléngerung | Prolong.

Pen. = Penalti-Schiessen | Tirs au but
Hat. = Hatlrick
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Werbung | Publicité: Gassmann Media AG/SA, Langfeldweg 135, chemin du Long-Champ, 2501 Biel/Bienne,
Tel. 032 344 83 83, Fax 032 344 83 53 service@gassmenn.ch, wwwgassmannmedia.ch

Statistiken | Statistiques: UK HOCKEY Statistik, Urs Keel, Seestrasse 313c, 8804 Au

www.eishockeystars.ch

O Hockey-Saisonabonnement zum Preis von Fr. 156.-%, Abonnement «saison de hockey» au prix de Fr.
3 Tage (Mo., Mi. und Sa.). 96 Print-Ausgaben. Inkl. Abo- 146.-*, 3 jours par semaine (Lu, Me et Sa). 96 éditions

N\
card und Checkheft. Abonnementsdauer 8 Monate. imprimées ainsi que Abocard et carnet de cheques
inclus. Durée de I'abonnement 8 mois.

Abonnement «Classic» zum Preis von Fr. 411.-", 6 Tage. : ; =t
306 Print-Ausgaben sowie Zugang zum Online-Portal Abon‘nement (fcl.a.ssm».au p.I'IX'dE Fr. 3857, Gjof"'s Rax
semaine. 306 éditions imprimées ainsi que l'accés au

mit zusatzlichen Hockey-Informationen. Inkl. Abocard H ‘
UndlGh ek e Abonne)|IT1entsdauer 2 Monate: Bienne - Place d Orpond portail en ligne avec d’avantage d’informations sur le
hockey. Abocard et carnet de chéques inclus. Durée de
Name: Suite a une renovation I'abonnement 12 mois.
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2501 Biel/Bienne www.bielertagblatt.ch /abo 2501 Biel/Bienne d’offres d’abonnements, visitez

e 3 s 4 notre site internet
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